
OGGETTO: Procedura per l'affidamento dell'incarico di progettazione definitiva, ese-
cutiva, direzione lavori, contabilità, coordinamento delle sicurezza in fase
di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, re-
lativamente  ai  “Lavori  di  adeguamento  strutturale  di  parte  del  presidio
ospedaliero di Esine, in seguito alla verifica di vulnerabilità sismica": nomi-
na del seggio di gara.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.122/2021: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2021”

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2021;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali re-

lative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con DGR XI/3479/2020 veniva approvato il “Programma regionale straordinario in-
vestimenti in sanità - determinazioni conseguenti alla deliberazione di giunta regionale n.
XI/3264/2020 e stanziamento contributi - modifica degli allegati di cui alla DGR XI/3331/
2020”, che nell'All.1 individuava per l'ASST della Valcamonica l'intervento di “Adeguamen-
to strutturale a seguito verifica di vulnerabilità sismica (Edificio D e Edificio I). Seconda
fase”, presso l'Ospedale di Esine;

- con decreto n.623/2020 il RUP, Geom. Francesco Minolfi, veniva autorizzato ad atti-
vare  la procedura  per l'affidamento dell'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, di-
rezione lavori, contabilità, coordinamento delle sicurezza in fase di progettazione, coordi-
namento della sicurezza in fase di esecuzione, relativamente ai “Lavori di adeguamento
strutturale di parte del presidio Ospedaliero di Esine, in seguito alla verifica di vulnerabilità
sismica";

- con identificativo di procedura n.135588979 in data 1.3.2021 si indiceva tramite il
portale SinTel, la gara d'appalto per l'incarico sopra descritto, da aggiudicarsi mediante il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rap-
porto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.95, co.3, lett.b) del D.Lgs n.50/2016;

- la scadenza per la presentazione dei documenti di gara era fissata per le ore 12:00
del 31.3.2021;

- entro il termine sopra indicato sono state presentate n.2 offerte;
CONSIDERATO che per l'espletamento della fase di verifica tecnica si rende neces-

sario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;
VERIFICATI i vincoli imposti dall'art.42 del D.Lgs n.50/2016 e smi relativamente alla

composizione della Commissione Giudicatrice, con particolare riferimento alle incompa-
tibilità per i componenti rispetto alla partecipazione alle varie fasi della procedura concor-
suale e di gestione del contratto, nonché alle eventuali ipotesi di conflitto di interesse;

VISTO il D.Lgs n.50/2016 e smi, nonché le linee guida emanate da ANAC in materia;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di  nominare  la  Commissione Tecnica  per  la  valutazione delle  offerte  tecnico-
economiche della procedura in oggetto, così composta:

Presidente PI Ruggeri Vittorio Responsabile del SPP

Componente Arch Lino Guerini Direttore Area Gestione Risorse Logistiche e
Contratti dell'ASST della Franciacorta

Componente Ing Silvano Gatti Dirigente presso il STP dell'ASST degli Spe-
dali Civili Brescia

2 - che le funzioni di segretario verbalizzante della commissione verranno svolte da
un funzionario dipendente del Servizio Tecnico Patrimoniale appositamente individuato dal
Presidente;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda in quanto, con decreto n.623/2020, era già stato previsto uno stanzia-
mento pari ad € 3.200,00 per il costo relativo alla commissione di gara;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ, 
COORDINAMENTO DELLE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, 
RELATIVAMENTE AI “LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE DI PARTE 
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI ESINE, IN SEGUITO ALLA VERIFICA DI 
VULNERABILITÀ SISMICA": NOMINA DEL SEGGIO DI GARA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 06/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 06/04/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-04-09T10:04:38+0000




